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2024 Nytt år och 
nya möjligheter!                         
Vill börja med att tacka er alla 
medlemmar och förtroendevalda för 
2023.

Men nu ser vi fram emot 2024 med nya 
utmaningar. Hur är vården för oss 
med psoriasis och psoriasisartrit i 
Skåne? Får vi den vård vi behöver? Vi ser att det finns mer att önska 
och tänker därför anordna ett nytt PsoriasisTing den 30 oktober.

Viktigt att belysa våra frågor för politiker och vården! Vi tar 
tacksamt emot era tankar om psoriasisvården i Skåne. Era tankar 
och erfarenheter är viktiga för oss.

Vi vill bli flera, både medlemmar och till våra avdelningar i hela 
Skåne. Ni är alla hjärtligt välkomna. Vi är tacksamt emot ert stöd 
både i stort och smått.

Hoppas vi ses under 2024.

Jeanette Lindskog
Ordförande Psoriasisförbundet Skåne

Har vi din e-postadress?
Genom att vi har din e-postadress underlättar du för oss att 
hålla kontakten med dig. Det blir också en kostnadsbesparing 
för oss, då brevportot har ökat mycket den senaste tiden.

Du kan göra på något av följande sätt:
• Logga in på ”Mina sidor” på Psoriasisförbundets hemsida. 

Inloggningsuppgifter finns på ditt medlemskort.
• Skicka ett mail till info@pso.se med uppgift om din e-post-

adress
• Ring Psoriasisförbundet på tfn 08-600 36 36
• Kontakta din lokalavdelning

Tack för din hjälp!



Psoriasisförbundet i Skåne bjuder in dig till

digital föreläsning om psoriasis
torsdagen den 18 april kl 18:00

Föreläsare är Albert Duvetorp, överläkare på hudkliniken 
på SUS i Malmö som kommer att prata om psoriasis och livsstil

Föreläsningen sker i Teams. Vill du vara med och lyssna på och ställa frågor till Albert, 
anmäler dig via mail till jeanette.lindskog@pso.se så får ett mail med en länk

till föreläsningen några dagar innan den äger rum.

Hjärtligt välkommen med din anmälan!

Bussresa till Öland
I år var det Ölands tur att på påhälsning från Psoria-
sisförbundet i Malmö. Resan startade tidigt på fredags-
morgonen och gick via Kristianstad mot Blekinge. På 
restaurang Utkiken i Karlskrona var det tid för lunch. 
En fantastisk plats med storslagen utsikt över den gamla 
örlogsstaden.

Resan fortsatte sedan längs den blekingska och små-
ländska kusten upp till Kalmar, residensstad i Kalmar 
län. På Kalmar slott, med anor från 800-talet, fick vi 
en intressant guidad rundvandring. Vi fick höra berät-
tas om hur den unge adoptivsonen Erik av Pommern 
kröntes till kung 1397 och hur Margareta den I blev 
den mäktigaste kvinnan i Kalmarunionen och hur se-
dan Gustav Vasas söner levde och verkade under renäs-
sanstiden.

Därefter var det tid att checka in på Calmar Stads-
hotell, ett gammalt och pampigt hotell alldeles intill 
domkyrkan. Under kvällen åt vi en gemensam väl-
komstmiddag på hotellet innan det var tid för nattvila.

Efter en tidig frukost gick så turen mot Sveriges näst 
största ö, Öland. Resan över Kalmarsund gick via den 
drygt 6 000 meter långa Ölandsbron. Väl i land gick fär-
den söderut via världsarvet Södra Ölands odlingsland-
skap. På sydspetsen av den långsmala ön finns landets 
hösta fyr, Långe Jan, 42 meter hög och 197 trappsteg.

Hos Fröken Frankenstein, ett underbart litet cho-
kolateri, bjöds 
det på egentill-
verkade praliner 
och mycket gott 
att inhandla. Där-
efter gick turen 
till Ölandsmust, 
ett musteri med 
ekologisk äppel-

odling. Under färden norrut passerade vi en lång rad 
öländska väderkvarnar och fick höra historien om Fol-
keslundastenen.

Sedan var det till för ett besök på Solliden, famil-
jen Bernadottes lilla sommarslott på Öland.  Med en 
guidad tur fick vi inte bara se själva slottet, utan även 
Hagaprinsessornas lekstuga, italienska trädgården och 
engelska parken. Efter besöket hos kungafamiljen var 
det tid för en kulinarisk upplevelse. Hos Evas i Köpings-
vik bjöds det på äkta öländska kroppkakor. En intres-
sant smakupplevelse, minst sagt.

Därefter var det dags för ett besök på Borgholms 
slottsruin.  Även här blev det en guidad tur.  Grunden 
till slottet står 
att finna i ti-
digt 1100-tal. 
Sina glans-
dagar hade 
slottet under 
1600-talet då 
det myllrade 
av kunglighe-
ter med sina 
familjer. Slot-
tet fick sedan förfalla under många år och förstördes 
totalt genom en ödesdiger brand år 1806. 

Under dag tre av vår resa, som gick genom glasriket 
i Småland, besökte vi först Målerås gamla glasbruk och 
därefter Bergdala känt för sitt bruksglas med den blå 
kanten. Lunchen avåts på Restaurang Ladan i Urshult.

Synd att så få av alla våra medlemmar inte tar till-
fället i akt och följer med på våra mycket trevliga resor. 
Ett stort tack till vår guide Annika och chaufför Ernst, 
gammeldansken, för några mycket givande dagar.

Åke



Följ med oss till Tosselilla!
Vi planerar ett besök i början av augusti 2024. Mer info kommer i nästa nummer av Skåne Nytt.

bjuder in Dig till årsmöte 
Söndagen den 14 april 2024 på Stiftsgården Åkersberg i Höör

PROGRAM 

Kl 11:30  Samling med kaffe och fralla.  
Kl 12:00  Årsmötesförhandlingar 
Kl 13:00  Föredrag av Karin Laserow, känd från TV-programmet ”Bytt är bytt”. Är antikexperten som i 

  hela sitt liv levt efter 80/20-regeln – 80 % kul och 20 % tradigt. ”Har man kul 80% av tiden får 
        man vara ganska nöjd.” 

Kl 14:30  Middag, subventionerat pris 150 kr/person. Betala in summan till vårt bankgiro 
  5929-1187 eller swish 123 022 3230 

Anmälan senast den 31 mars till  
Jeanette Lindskog, tfn 070 319 30 28, e-post skane@pso.se  eller  
Björn Johansson, tfn 070-614 52 29, e-post bjorn.t.johansson.60@gmail.com 

Föredragningslistan finns tillgänglig på vår webb-sida www.psoriasisforbundet.se/skane eller kan 
beställas från ovanstående personer. Motioner skall vara länsavdelningen tillhanda senast 24 mars. 

Välkommen att träffa oss på Seniormässan i 
Malmö 9 – 11 april 2024 

Seniormässan är Sveriges största mässa för dig som vill  leva ett aktivt liv. Här får du träffa 
utställare inom många olika områden: Resor & Turism, Boende & Tjänster, Vård & Omsorg, Hälsa 

& Skönhet samt Fritid & Kultur etc. 

Du kan prova på och uppleva flera aktiviteter samt lyssna på det mest fullmatade scen- och 
seminarieprogrammet 

Seniormässan finns på Malmömässan i Hyllie. Öppet mellan kl 10 – 16  

Psoriasisförbundet Skåne län 



Kolla gärna vår webbsida www.psoriasisforbundet.se/skane
Vi finns även på facebook: Psoriasisförbundet Skåne LänVi finns även på facebook: Psoriasisförbundet Skåne Län

Psoriasisförbundet Malmö – Vellinge, 60 år
2024 är ett jubileumsår för vår förening, Psoriasisförbundet 
Malmö – Vellinge. I år är det exakt 60 år sedan vår lokala orga-
nisation för att främja kunskap och forskning kring psoriasis 
bildades.

Det hela tog dock sin början året innan i Stockholm. Den 18 ja-
nuari 1963 samlades ett antal herrar i Medborgahuset och bildade 
Svenska Psoriasisförbundet. Till förbundets första ordförande val-
des Gösta A Karlsson. I styrelsen ingick även en viss Lennart Falk 
som sedermera kom att ta del i bildandet av lokalavdelningen i 
Malmö. Bakgrunden till bildandet av organisationen var att be-
handlingsmöjligheterna på den tiden var bristfälliga och behövde 
förbättras. Det fanns en stor okunskap i samhället och inom sjuk-
vårdssystemet om sjukdomen. 

Nu var bollen i rullning. I början av 1964 bildades i rask takt en 
rad Länsavdelningar, i Stockholm avdelning 2 med Lennart Falk 
som ordförande. Därefter följde Östergötland med avdelning 3, 
Göteborg blev avdelning 4 och Örebro 
avdelning 5.

I Skåne fanns vid den här tiden 67 medlemmar av Svenska Psoriasisförbundet. En 
av dessa var Stig Sigvardsson. Han tillsammans med en annan medlem vid namn 
Erik Lantz bjöd fredagen den 2 oktober 1964 in de skånska medlemmarna till ett 
möte på Folkets Hus i Malmö. Till mötet var även Lennart Falk från Förbundet 
i Stockholm inbjuden. På mötet enades de närvarande om att bilda Svenska Pso-
riasisförbundets länsavdelning nr 6. Därmed var grunden för Psoriasisförbundet 
Malmö – Vellinge lagd. Till föreningens första ordförande valdes Stig Sigvardsson.

Åke                                                                               Stig Sigvardsson

Dagordning från mötet den 2 oktober 1964

Rundabordssamtal
Den 30 augusti hade Psoriasisförbundet i Skåne bjudit in läkare och politiker i Region Skåne till en träff 
där man pratade om frågor rörande psoriasis.

Albert Duvetorp berättade om artrit. Drabbas man, är det inget man märker från en dag till en annan, 
utan den kommer smygande.  Den är också svår att diagnostisera. Är man t ex överviktig eller rökare kan 
detta förvärra artriten. En sak som är viktig för alla patienter, är att man har goda kunskaper om sin egen 
sjukdom, så man vet hur den påverkar dig och dina närmaste. 

På grund av sekretessen så får inte en läkare läsa vad en annan har skrivit in i datasystemet. Så om man t 
ex varit hos en läkare och berättat om sin sjukdom för läkaren som hen skriver in uppgifter om i systemet, 
får inte en annan läkare, som du kommer till t ex efter en remiss, läsa dem. Du måste då berätta om allt 
igen. Risken är att man glömmer bort att berätta allt som man berättade för den förste läkaren t ex om 
man har en annan sjukdom som man har fått medicin emot. Det kan påverka vilken medicin man kan få 
för den nya sjukdomen.   

Samtliga var positiva till en ny träff nästa år. Vad skulle man då ha fokus på? Det kom förslag på bl a livs-
stilsfrågor, psoriasisartrit, reumatologer eller allmänläkare.

Dessa deltog: Anna Mannfalk (M), Marlen Ottesen (SD), Carina Svensson (S), Johan Tiedeman (M), Åke 
Svensson (SUS), Albert Duvetorp (SUS), Jeanette Lindskog (PSO), Björn T Johansson (PSO).

Björn T Johansson


